BBO Team-Turnier-Schweizer System

Neben Paar- und Individualturnier gibt es fur
Virtuelle Clubs die Moglichkeit ein Team-Turnier
Zu veranstalten.

Turnier Format Optionen Anmeldungen

Zuerst muss man das Startgeld eingeben.

Max. Teilnehmerzahl = Anzahl der Paare 6 [ movoter uissen
12 Teilnehmer entsprechen 6 Teams B
Format Team nach Schweizer System wahlen Format |

Es scheint ein echtes Schweizer System zu sein,
d.h. ohne Wiederholungen.

Man kann kein Round Robin spielen. Indiide)

L Team nach Schweizer System

o

raare

Man kann zwischen 20 und 30 SP wahlen.

Bei n Teams ist n/2+1 als Obergrenze fur die

Rundenzahl sinnvoll. 20-SP Skala

Bei n-1 Runden (Round Robin) ist das Turnier nicht gestartet. —



BBO Team-Turnier-Schweizer System

Barometer lasst sich nicht ausschalten. Den
Spielern werden die Ergebnisse der Vorrunde
nach dem Wechsel angezeigt und zwar immer
aus Sicht von N/S auch wenn sie O/W sitzen.
Dies fuhrt zu einigen Ruckfragen durch die
Teilnehmer.

BBO verwendet eine ganzzahlige VP-Skala, die
vermutlich der gezeigten Skala (Quelle ACBL)
fur bis zu 8 Boards entspricht.

Die Ergebnisanzeige am Ende vom Turnier ist
unbefriedigend. Es werden die Teams nach
Siegpunkten oder Victory Points sortiert

aufgelistet. Nachtraglich kann man die Boards nur noch
uber BBO Myhands aufrufen bekommt aber falsche IMP-
Werte angezeigt vergleichbar zum IMP-Turnier.

AASHD

510

AW0+2

480

Av0-1

100

13

54N+

630

6W0=

80

10

L I SR R

245=

110

20 Point scale

Boards

1-8

VP Split

IMP

Difference

10-10

0

11-9

1-2

12-8

3-4

13-7

57

14-6

8-10

15-5

11-13

16-4

14-16

17-3

17-19

18-2

20-23

19-1

24-27

20-0

28+

20 Point scale

Boards

1-8

VP Split

IMP
Difference

15-15

0

18-12 1
19-11 2
20-10 3
21-9 4
22-8 5-6
23-7 7-8
24-6 9-10
25-5 11-13
26-4 14-16

27-3

17-19

28-2

20-23

29-1

24-27

30-0

28+

Bei einer ungeraden

Zahl von Teams

kommt es zu einer
Aussetzrunde.




BBO Team-Turnier-Schweizer System
Hinweise fur die Spieler

Bevorstehend Im G

DBV 02 Pairs MP CLOSED BBO-Germany Morgen M #50958 | Paare

dbv_01 TEAM BBO Germany MO Eulell #27974 ( Team nac hS 1@ 0 Fr

Das Turnier findet man unter
,Competitve” und ,Alle Turniere”

Registrieren Details Anmeldungen (0 Max. 16) Partnervermittiung (0} Komplementdre auswadhlen

Dieses Turnier fangt in 102 Minuten an.
Sie brauchen einen Partner fur dieses Turnier

Registrierung mit bekanntem Partner oder
Registrierung uber Partnervermittiung D=

Registrieren Details Anmeldungen (0 Max. 18) Farinervermittiung (1) Komplemeniare auswahlen

.02 C >

Folgendes geht nicht auf der App!

Erneuter Aufruf des Turniers!
,Komplementare auswahlen®. Einladen EEm =y socm o fens )
kann immer nur der, der auch zur
Partnerschaft elngelaq_en hat! ) e p— T

Wer keine Komplementare auswanhit

bekommt eine Paar zugelost.

DBV_02 Pairs MP CLOSED BBO-Germany Morgen M| #50958 | P, 88 s Fr
i Y g -&§

Registrieren Details Anmeldungen (1 Max. 16) Partnervermittiung (0) Kt

Unter Anmeldungen sieht man die Soper 1 Sz Sers | Spicior 4
g eme | d ete N Tea ms DBV_01 scarletv dbv_03




