## BBO Team-Turnier-Schweizer System

Neben Paar- und Individualturnier gibt es für Virtuelle Clubs die Möglichkeit ein Team-Turnier zu veranstalten.

Zuerst muss man das Startgeld eingeben. Max. Teilnehmerzahl = Anzahl der Paare 12 Teilnehmer entsprechen 6 Teams

Format Team nach Schweizer System wählen Es scheint ein echtes Schweizer System zu sein, d.h. ohne Wiederholungen.

Man kann kein Round Robin spielen.

Man kann zwischen 20 und 30 SP wählen.

Bei n Teams ist n/2+1 als Obergrenze für die Rundenzahl sinnvoll.

Bei n-1 Runden (Round Robin) ist das Turnier nicht gestartet.



## BBO Team-Turnier-Schweizer System

Barometer lässt sich nicht ausschalten. Den Spielern werden die Ergebnisse der Vorrunde nach dem Wechsel angezeigt und zwar immer aus Sicht von N/S auch wenn sie O/W sitzen. Dies führt zu einigen Rückfragen durch die Teilnehmer.

BBO verwendet eine ganzzahlige VP-Skala, die vermutlich der gezeigten Skala (Quelle ACBL) für bis zu 8 Boards entspricht.

Die Ergebnisanzeige am Ende vom Turnier ist unbefriedigend. Es werden die Teams nach Siegpunkten oder Victory Points sortiert aufgelistet. Nachträglich kann man die Boards nur noch über BBO Myhands aufrufen bekommt aber falsche IMP-Werte angezeigt vergleichbar zum IMP-Turnier.

1	44S+3	510			
2	<b>4♥</b> O+2		480		
3	4 40-1	100		13	
4	3SAN+1	630		1	
5	6 <b>*</b> O=		980		10
6	2 <b>♦</b> S=	110			

#### 20 Point scale

Boards	1-8
VP Split	IMP Difference
10-10	0
11-9	1-2
12-8	3-4
13-7	5-7
14-6	8-10
15-5	11-13
16-4	14-16
17-3	17-19
18-2	20-23
19-1	24-27
20-0	28+

#### 30 Point scale

Boards	1-8		
VP Split	IMP Difference		
15-15	0		
18-12	1		
19-11	2		
20-10	3		
21-9	4		
22-8	5-6		
23-7	7-8		
24-6	9-10		
25-5	11-13		
26-4	14-16		
27-3	17-19		
28-2	20-23		
29-1	24-27		
30-0	28+		

Bei einer ungeraden Zahl von Teams kommt es zu einer Aussetzrunde.

# BBO Team-Turnier-Schweizer System Hinweise für die Spieler

Das Turnier findet man unter "Competitve" und "Alle Turniere"

Registrierung mit bekanntem Partner oder Registrierung über Partnervermittlung

### Folgendes geht nicht auf der App!

Erneuter Aufruf des Turniers! "Komplementäre auswählen". Einladen kann immer nur der, der auch zur Partnerschaft eingeladen hat! Wer keine Komplementäre auswählt bekommt eine Paar zugelost.

Unter Anmeldungen sieht man die gemeldeten Teams

